
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIAS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 213  DISPENSAR, a pedido, a servidora LORENA SILVA COSTA, matrícula SIAPE 

nº 2184788, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo-Área, lotada no Campus Planaltina, da 

função de Coordenadora de Residência Estudantil, do Campus Planaltina, do Instituto Federal 

de Brasília, código FG-02. 

 

Nº 214  DESIGNAR o servidor CLAUDIO ROBERTO ARAUJO CASTRO, matrícula 

SIAPE nº 1733549, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, lotado no Campus Planaltina, para exercer a função de Coordenador de Residência 

Estudantil, do Campus Planaltina, do Instituto Federal de Brasília, código FG-02. 

  

 

  Art. 1º Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

Publicada no DOU em 09.02.2017, seção 02, p. 17 

   

 

 

 

 

   

 

 


